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ОБЩАЯ СТАТИСТИКА ПОСТУПЛЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ

Число поступивших обращений

20 единиц

октябрь–декабрь 2023 г.

-50%
к октябрю– декабрю 2022 г.

12 6

16
6

12
8

2022 2023

Октябрь Ноябрь Декабрь

30%

40%

30%

44%

19%

37%
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КАНАЛЫ ПОСТУПЛЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ

3
3

26

13

14

4

4 квартал 2022 г. 4 квартал 2023 г.

Почта России

Сайт, электронная почта

Другой способ

По виду доставки, единиц По типу обращения, единиц

13

3

4

Запросы

Предложения

Заявления



4

ОТВЕТЫ НА ОБРАЩЕНИЯ И ТЕМАТИКА

Новосибирскстатом в 4 квартале 2023 года рассмотрено 21 обращение граждан. 
На все обращения даны ответы по существу поставленных в них вопросов в 
установленные законодательством Российской Федерации сроки.

Тип ответа Количество, единиц

«Разъяснено» 8

«Поддержано» 9

«Направлено 

по компетенции»
3

«Предоставлена 

госуслуга»
1

Тематика обращений, единиц

15

6

Официальная 
статистическая 
информация

Другие вопросы
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ОБРАЩЕНИЯ О НАРУШЕНИЯХ

Обращения рассмотрены в 

установленные 

нормативными актами 

Росстата сроки и сроки, 

установленные 

законодательством 

Российской Федерации

Обращения граждан, 

содержащие сведения 

о нарушении 

законодательства, действий 

(бездействии) должностных 

лиц не поступали

Обращения на действие или 

бездействие должностных 

лиц Новосибирскстата, 

повлекшее нарушение прав, 

свобод и законных интересов 

граждан не поступали

Повторно ответы на обращения не направлялись.


